
Zápis VR33 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/4  - 

z 33. schůze Výkonné rady ČSTS dne 5.8.2003 v Žinkovech. 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Heller, Novotný 

Omluven: Henzély 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR 
0.1 Úkoly PR 
0.2 Úkoly VR 
1. Doškolovací seminář, 6.9.2003, Prštice, školení funkcionářů 7.9.2003, Brno 
2. Příprava VS ČSTS, 19.10.2003 
3. Poroty pro MČR 2004 
4. Rozdělení licencí na ST a LA 
5. Různé 
5.1 Žádosti o výjimky 
5.2 Odvolání p. Barnata 
5.3 Akreditace školících středisek III. třídy 
5.4 TK1976 - žádost o nominaci na ME f LA, 1.11.2003, Ústí nad L. 
5.5 J. Kohout – žádost o převzetí záštity na turné tanečních párů na Kingston Cup 2003, Kanada, 3.-4.10.2003. 
5.6 Dopis L.Mičjanové a A. Novákovi 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 20:00. 

0. Kontrola úkolů VR a PR 

0.1 Úkoly PR 

UPR13-03, VR31-09 Přílohy Kvalifikačního řádu. Splněno (Novotný). Materiál zkoordinován a projednán se SUT,  
předává se prezidiu ke schválení. 

Z: Odstrčil 
nT: PR16 

UPR12-3 zůstává MČR formací – pořadatelem bude Albis Ústí nad Labem. Akce se uskuteční současně s MS JII 10T a 
ME f LA.  
VR pověřuje viceprezidenta zajištěním svolání kontrolního dne, kde se vyjasní všechny otázky kolem těchto 

akcí 
Z: Barnat, Odstrčil, Heller 
T: 31.8.2003 

UPR13-02 Školení funkcionářů soutěží 2003, 7.9.2003, Brno – viz samostatný bod 1.  
Z: Heller 
T: dle možností 2003 

UPR13-04 Úkol upřesněn: předání výsledků VH na VSL a aktualizování seznamů funkcionářů divizí. Všechny divize 
úkol splnily. 

 

UPR15-01 AGM IDSF – podrobnější informace pro TN a WS  
Z: Odstrčil 
T: PR16 

 



Zápis VR33 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/4  - 

0.2 Úkoly VR 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF 
Z: Heller, Odstrčil 
T: účinnost od 1.1.2004 

UVR27-04b Soustředění NRT a talentované mládeže – v tomto čase probíhá, vyhodnocení zpracuje Barnat a Heller.. 
Z: viz text 
T: VR34 

UVR31-03 Zveřejnění překladu pravidel DTV pro hodnocení tanečního výkonu. Materiál po kontrole členy VR předán 
ke zveřejění. Úkol (Henzély, Odstrčil ) splněn. 

UVR31-05 Zapracování způsobu přihlašování přes VSLTM do smluv s pořadateli MČR od roku 2004. 
Z: Odstrčil 
T: dle uzavíraných smluv 

UVR31-08 Svolání jednání s UPO a dokončení smluv. UPO se vrátila k dřívějšímu znění smluv s lektory, které 
vyhovovaly ČSTS. Jednání o dalším vývoji trenérských studií připravena na týden 16.-19.6.2003.(viz text). 
Jednání bylo UPO odvoláno. 

Z: Novotný 
nT: VR35 

UVR32-01 Zpracování námětů z VH2003 pro PR a VS – viz bod 2. 
Z: Odstrčil 
T: PR15, 16, VS 

UVR32-02 Vydání akreditačních diplomů schváleným KČ. Schválen text a zadání grafického zpracování u Ateliéru 13 
(M.Tancibudek). 

Z: Barnat 
T: ihned 

UVR32-03 Zpracování a vedení evidence lektorů, zařazení do členské databáze a zveřejnění na WS.  
Z: Novotný, Barnat 
T: 31.8.2003 

UVR32-04 Školení funkcionářů soutěží, 7.9.2003, Brno – viz samostatný bod 1 
Z: Barnat, Heller, Siegel 
T: ihned 

UVR32-05 Hradec Králové Open, 6. – 7. 12. 2003, J. Krtička požádal prezidenta o pozdržení odeslání nové přihlášky 
na IDSF, protože hledá nový termín. Další navrhovaný termín 22.11. kolidoval s TL v Kopřivnici a J. 
Krtička slíbil oznámení nového termínu obratem. Do dnešního dne žádný nový termín neoznámil a přihláška 
na IDSF tedy nebyla odeslána.   

Z: Odstrčil, Helanová 
T: ihned 

UVR32-06 Vystoupení pro zasedání MOV, 3.7.2003, Praha bylo ze strany MOV odvoláno. 

UVR32-07 Nabídka propagace v publikaci GRADA  (Odstrčil, Sportovní tanec) – projednání možnosti s ČASPV. 
Z: Barnat 
nT: 15.8.2003 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

UVR32-09a VSO ve spolupráci se ZS Brno prověří účast zahraničních porotců na soutěžích D-B v tomto roce 

UVR32-09b VSO bude informovat všechny soutěžní komisaře divizí o této povinnosti a o případných zjištěných 
nedostatcích 

Z: VSO 
T: 7.9.2003 (školení funkcionářů) 

UVR32-10d ZS Brno předá VOP seznamy oficielních pozvání našich porotců do zahraničí od 1.1.2002. 
Z: VSO 



Zápis VR33 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/4  - 

nT: 31.8.2003 

1. Doškolovací seminář, 6.9.2003, Prštice, školení funkcionářů 7.9.2003, Brno 

VR schválila lektory pro doškolovací seminář: Henzély (Rozdíly LA technik Laird – ISTD), Kuneš (Módní trendy LA), 
Landsfeld Z. (Rozdíly ST technik ISTD – IDTA – Moor), Novotný (Módní trendy ST), Odstrčil (Moderní technika 
v činnosti porotců, Vývoj pravidel hodnocení IDSF) 

VR schválila lektory pro školení funkcionářů: Beránek (Program Dance – změny a nové funkce – HOBBY), Barnat 
(Informační systém ČSTS – nové funkce a změny v návaznosti na soutěžní systém), Siegel (Programy IDSF pro 
hodnocení soutěží – ProDance, TopTurnier), Odstrčil (Soutěžní řád IDSF – odlišnosti od SŘ ČSTS, návrhy na úpravy, 
Soutěže se zahraničními účastníky), Heller (Soutěžní řád – změny a novinky pro třídy A, M, výklady sporných bodů 
SŘ). 

Program obou školení byl zveřejněn v TN, pozvánky rozešle VSL všem porotcům a funkcionářům a bude zveřejněna na 
WS. Akce jsou finančně i organizačně zajištěny. 

2. Příprava VS ČSTS, 19.10.2003 

Pozvánky připraví Odstrčil, rozeslány budou 18.8.2003. Počet delegátů bude upřesněn dle stavu k 18.8.2003. Program 
jednání bude v rozsahu předepsaném stanovami a jednacím řádem. 

Náměty z VH divizí budou zpracovány do návrhů pro prezidium a pro VS společně s jednotlivými zprávami a 
podkladovými materiály do 31.8. 2003 a projednány na VR34 (6.9.), vše bude rozesláno divizím (delegátům) do 
15.9.2003. 

UVR33-01 viz text 
Z: Odstrčil, Barnat 
T: viz text 

UVR33-02 Technické zajištění VS 
Z: Barnat, Heller 
T: 19.10.2003 

3. Poroty pro MČR 2004 

I. Henzély předá VSO okamžitě seznam porotců na rok 2004 a VSO zajistí rozlosování při doškolovacím seminářů 
porotců.  

UVR33-03 Jmenování porotců pro MČR a IDSF na rok 2004 
Z: Henzély 
T: ihned 

UVR33-04 Vylosování porot pro MČR 2004 
Z: Heller 
T: 6.9.2003 

4. Rozdělení licencí na ST a LA 

Prezidium na zasedání 15 neschválilo žádný z návrhů na řešení licencí porotců a trenérů - specialistů na jednu 
disciplínu. Protože tento problém je nutno řešit v návaznosti na připravovaný systém IDSF, VR ukládá VOP připravit 
nové návrhy na řešení tohoto problému. 

UVR33-05 Další návrhy na řešení licencí specialistů 
Z: Henzély 
T: VR34 

5. Různé 

5.1 Žádosti o výjimky 

Další žádosti nebyly v uplynulém období podány. 



Zápis VR33 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

5.2 Odvolání p. Barnata 

VR potvrzuje, že rozhodnutí o zrušení smlouvy s KČ Alegro Říčany, bylo provedeno VR korespondenčně před 
zasedáním VR31 a v zápise VR 31 bylo uvedeno již jen vrácení odvolání kvůli formálním nedostatkům. Z toho je 
zřejmé, že VR se problémem zabývala a že rozhodnutí o zrušení smlouvy nebylo osobním rozhodnutím P. Barnata, ale 
P.Barnat realizoval toto rozhodnutí z titulu funkce statutárního zástupce ČSTS. DaSK ve svém rozhodnutí, kterým 
udělila důtku, tento fakt nerespektovala, ani si nevyžádala veškeré podklady k tomuto případu od VSL. VR bude 
požadovat, aby prezidium zohlednilo tyto fakty při projednávání odvolání. 

5.3 Akreditace školících středisek III. třídy 

VR v souladu s KŘ §12.1.a.iii udělila akreditaci školícího střediska třídy III TK Bonstep Hradec Králové.  

5.4 TK1976 - žádost o nominaci na ME f LA, 1.11.2003, Ústí nad L. 

VR odsouhlasila nominaci TK1976 Most na ME f LA 2003, pokud TK1976 se zúčastní MČR 31.10.2003. 

UVR33-06 Oznámení nominace 
Z: Helanová 
T: ihned 

5.5 J. Kohout – žádost o převzetí záštity na turné tanečních párů na Kingston Cup 2003, Kanada, 3.-
4.10.2003. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o prostředky nad rámec schváleného rozpočtu, VR předává tuto žádost prezidiu. 

5.6 Dopis L.Mičjanové a A. Novákovi 

VR projednala dopis, kterým viceprezident reagoval na obvinění vedení ČSTS, vznesená na VH Pardubické divize 
L.Mičjanovou a A.Novákem. Předmětem obvinění byla údajná ztráta finančních prostředků z podúčtu divize. 
Viceprezidentem bylo doloženo, že obvinění se nezakládá na pravdě a VR proto souhlasí s požadavkem na veřejnou 
omluvu. 

Jednání bylo ukončeno v 5.8.2003 ve 23:00.  

Další zasedání VR34 se uskuteční  dne 6.9.2003 v Brně po skončení doškolovacího semináře porotců 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

• HS Brno (archiv), VS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva, v plném rozsahu zveřejnit bod 6.3. 


